Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  150/2020

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE AS CONDIÇÕES PARA

QUE A POLICLÍNICA MUNICIPAL DE SERRANA VOLTE A REALIZAR TODOS OS ATENDIMENTOS

BEM COMO CONSULTAS E EXAMES DE TODAS AS ESPECIALIDADES PRESTADOS PELA REDE

MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito à deliberação do Plenário, a fim de

solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal que, junto aos órgãos responsáveis,

providencie as condições para que a Policlínica Municipal de Serrana volte a realizar todos os

atendimentos bem como consultas e exames de todas as especialidades prestados pela rede

municipal de saúde, logicamente considerando os novos cuidados exigidos pela pandemia do

novo coronavírus.

JUSTIFICATIVA

Considerando o atual estado de pandemia que assola nosso país e, especialmente,

Serrana, seria importante tal ação para poder intensificar o cuidado da saúde da população

local, visto que houve redução na procura por outros exames essenciais de saúde devido ao

novo coronavírus.

Sala das Sessões, 15 çe junho de 2020

THIAGO HNRIQUE DE ASSIS

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 16/06/2020

Câmara Municipal de Serrana

1111 11 	111111111
PROTOCOLO GERAL 338/2020
Data: 16/06/2020 - Horário: 10:41

Lcgisativo - REQ 150/2020

Denis Donizeti da Silva

Presidente